CONCEPTO AMPLIACIONES/
_ FPROBADO. | (ReDUCCIONES)

PODER EJECUTIVO
Ley de Disciplina Financiera al 1er. Trimestre 2021

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER EJECUTIVO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DE PRESUPUESTO DE EG RESOS DETALLADO CONSOLIDADO
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

Gasto No Etiquetado

Gubernatura
Secretaria General de Gobierno
Comisién Estatal de Bisqueda de Personas
Secretaria de Hacienda
Oficialia Mayor del Estado de Chiapas
Secretaria de Bienestar
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los
Pueblos Indigenas
Instituto de Proteccién Social y Beneficencia
Publica del Estado de Chiapas
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de
Chiapas
Secretaria de Educacion

Educacion Estatal

Educacion Federalizada
Secretaria de  Seguridad y
Ciudadana
Instituto de Formacion Policial
Secretaria de Mowlidad y Transporte
Secretaria de Honestidad y Funcion Publica
Secretaria de Obras Publicas
Secretaria de Turismo
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural
Coordinacion Estatal para el Mejoramiento del
Zoolégico Miguel Alvarez del Toro
Secretaria de Igualdad de Género
Secretaria de Proteccién Civil
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca
Secretaria de Economia y del Trabajo
Comisién Estatal de Mejora Regulatoria
Junta Local de Conciliacion y Arbitraje del
Estado de Chiapas
Organismos Subsidiados
Ayudas a la Ciudadania
Deuda Publica
Provisiones Salariales y Econémicas
Obligaciones
Municipios

Proteccion

Gasto Etiquetado
Gubernatura
Secretaria General de Gobierno
Comisién Estatal de Busqueda de Personas
Secretaria de Hacienda
Oficialia Mayor del Estado de Chiapas
Secretaria de Bienestar
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los
Pueblos Indigenas
Instituto de Proteccién Social y Beneficencia
Publica del Estado de Chiapas
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de
Chiapas
Secretaria de Educacion
Educacion Estatal
Educacion Federalizada
Secretaria de  Seguridad
Ciudadana

y  Proteccion

28 668 369 806
33177 573
406 946 976

2 647 188
1460 119 981
26 700 699
103 121 379
10 285 345
21176 527

6 448 231

4225734

9 725 937 244
9251 086 050

474 851 194
2629 577 173

25 292 009
45 690 916
170 144 260
238 398 842
102 942 617
148 068 914
41019 131

63 469 431
99 589 492
227 336 922
97 926 347
6 162 449
25 106 814

18 139 800

2 760 000
656 700 913
3 638 050 613
1343 002 120
7 288 204 166

41 272 558 822
0
1937 040

[eNeNelolNoNo)

20 778 042 553
2767 396 478
18 010 646 075
52 450 119

(Pesos)

(740 176 523)
0

( 634 504)

0

20 886 361
5319 090
(25 477 126)
435 584

( 3100)

0
( 5062)

329 019
329019

0

284 868 237

0
( 217 984)
3871311
( 407 880)

541 012
( 615 797)

163 391

2211 497
( 410 365)
( 315 785)
15 493 778
0

( 61931)

34 143 872
0

122 071 264

(1 225 399 475)
0

23 038 070

179 280 785

O O0Oooo

8 707 910

38 000 599
0
38 000 599
0

EGRESOS

MODIFICADO

27 928 193 283
33 177 573
406 312 472
2647188
1481 006 342
32019 789

77 644 253

10 720 929
21173 427

6 448 231

4220672

9 726 266 263
9251 415069

474 851 194
2914 445 410

25 292 009
45 472 932
174 015571
237 990 962
103 483 629
147 453 117
41 182 522

65 680 928
99 179 127
227 021 137
113 420 125
6 162 449
25 044 883

52 283 672

2 760 000
778 772 177
2412651138
1343 002 120
7 311 242 236

41 451 839 607
0

1937 040

0

0

0

8 707 910

0

0

20 816 043 152
2767 396 478
18 048 646 674
52 450 119

LDF-6b

SUBEJERCICIO
DEVENGADO PAGADO

5553 008 517
5519 747

69 664 082
404 504

225 494 528
7246 174

14 380 440
2077593

7 679 568

1421243

670 013

1988 086 942
1944 106 698
43980 244
467 247 622

4 829 358
8228 101
34 132 498
42 786 522
11 598 520
15206 112
7421 612

12 211 120
5152 231
35 772 693
17 199 348
1165 561
3673 780

25 666 338

0

205 439 507
0

358 953 890
1973 678 870

9 357 203 330

[eNeleNelNeNeNoNol

o

4132 401 744
647 821 423
3484580 321
0

5427 392 857
5265 903

69 664 082
330 967

173 656 537
5 359 458

12 667 545
1877 109
2731038

1052 733

670 013

1965 612 083
1921631839
43980 244
467 247 622

4 829 358
8 165 347
31 629 203
33718 178
11 221 920
15048 471
7421612

12 211120
3143727
34 050 761
16 229 322
1049 102
3672484

25 666 338

0

205 439 507
0

358 953 890
1948 807 427

9 344 800 051

[eNeleNolNeNeNoNol

o

4119 998 465
647 811 115
3472187 350
0

22 375 184 766
27 657 826
336 648 390
2242 684
1255511 814
24 773 615

63 263 813

8 643 336

13 493 859

5 026 988

3550 659

7738179 321
7307308371

430870 950
2 447 197 788

20 462 651
37 244 831
139 883 073
195 204 440
91 885 109
132 247 005
33 760 910

53 469 808
94 026 896
191 248 444
96 220 777
4 996 888
21371 103

26 617 334

2 760 000
573 332 670
2412651138
984 048 230
5 337 563 366

32 094 636 277
0

1937 040

0

0

0

8 707 910

0

0

16 683 641 408
2119575055
14 564 066 353
52 450 119




PODER EJECUTIVO
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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO
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LDF-6b
(Pesos)
CONCEPTO AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO
Instituto de Formacion Policial 2 527 307 2527 307 2527 307
Secretaria de Movilidad y Transporte 0 O 0 O O 0
Secretaria de Honestidad y Funcién Publica 0 0 0 0 0 0
Secretaria de Obras Publicas 1411 906 813 71 590 598 1483 497 411 6 286 398 6 286 398 1477 211 013
Secretaria de Turismo 25 000 000 0 25 000 000 0 0 25 000 000
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural 0 0 0 0 0 0
Coordinacion Estatal para el Mejoramiento del 0 0 0 0 0 0
Zoolégico Miguel Alvarez del Toro
Secretaria de Igualdad de Género 0 0 0 0 0 0
Secretaria de Proteccion Civil 0 0 0 0 0 0
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca 0 0 0 0 0 0
Secretaria de Economia y del Trabajo 0 0 0 0 0 0
Comisién Estatal de Mejora Regulatoria 0 0 0 0 0 0
Junta Local de Conciliacién y Arbitraje del 0 0 0 0 0 0
Estado de Chiapas
Organismos Subsidiados 1 600 000 000 0 1600 000 000 371139 785 371139785 1228860215
Ayudas a la Ciudadania 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 932 411 963 0 932 411 963 175 287 250 175 287 250 757 124 713
Provisiones Salariales y Econémicas 275 481 849 59 173 588 334 655 437 0 0 334 655 437
Obligaciones 0 0 0 0 0 0
Municipios 16 192 801 178 1808090 16194609268 4672088153 4672088153 11522521115
I1l. Total de Egresos 69 940 928 628 (560 895 738) 69 380 032890 14 910 211847 14 772192 908 54 469 821 043

Fuente: Secretaria de Hacienda.



